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Kurser i teambuilding 

Samarbejde drejer sig jo dybest set blot om, at skabe 
resultater i fællesskab. Det lyder enkelt, så hvorfor er det 
overhovedet nødvendigt at arbejde med teambuilding ? 

Hvis der skal være tale om et godt samarbejde er teamet 
afhængig af hinanden.  

o Hvem har overblikket. 
o Hvem er god til at planlægge. 
o Hvem har øje for de andre. 
o Hvem er god til at kommunikere.  
o Hvem er praktikeren, der får tingene gjort.  

Jo mere bevidste teamet er om de enkelte medlemmers 
stærke og svage sider, jo bedre bliver de til at udnytte 
teamets fælles ressourcer og dermed få det bedst mulige 
samarbejde.  

Gennem forskellige opgaver bliver de enkelte teammed-
lemmers roller tydeligegjort. Både for den enkelte selv og 
for resten af gruppen. De opgaver som løses i Bered-
skabsstyrelsen, er ukendt for de fleste, så alle har som 
udgangspunkt, de samme forudsætninger for at løse de 
opgaver, som teamet under kurset får tildelt. Dette er 
uanset om der skal bygges en afstivning af tømmer, 
laves eftersøgning i mørke og røgfyldte rum eller noget 
helt tredje.  

Opgaverne vil blive sammensat efter deltagernes fysiske 
formåen og eventuelle særlige ønsker, ligesom resten af 
programmet vil blive tilrettelagt i forhold til hvilke af 
samarbejdets specielle facetter, der ønskes fokus på.  

Undervejs i forløbet vil teamet få konkrete 
tilbagemeldinger på deres samarbejde og råd om, 
hvordan de kan optimere samarbejdet, herunder grup-
pens stærke og svage sider. Tilbagemeldingen vil blive 
givet af personel der gennem deres lederuddannelse har 
en bred erfaring i ledelse. 

Beredskabsstyrelsen Hedehusene har endvidere personel, 
der er certificeret til at benytte MBTI® (Myers- Briggs 
typeindikator®) som værktøj til at klarlægge den 
enkeltes personprofil og præferencer.  

 

Dette kan være med til at give en forståelse i teamet for, 
hvordan teamets enkelte medlemmer reagerer i pressede 
situationer, og hvor den enkelte har sine stærke sider. 
Desuden kan profilerne også give teamet en forståelse 
for, hvor medlemmerne er forskellige og hvilke 
kompetencer, der er repræsenteret i teamet samt hvor 
teamet har sine kompetencemæssige udfordringer.     

Varigheden af et teambuilingskursus kan variere fra 
nogle få timer til et forløb, der strækker sig over en eller 
flere dage.  

 

 

 

 

 

 

 


